
Nr. 25630
22 september

2023

Besluit van de Raad voor Rechtsbijstand tot verlenen van tijdelijk 

ondermandaat in het kader van de Regeling van de Minister van Justitie en 

Veiligheid van 23 augustus 2023, nummer 4727699, houdende wijziging van 

de Regeling aanwijzing bewerker en mandaat register beëdigde tolken en 

vertalers (besluit tijdelijk ondermandaat nadeelcompensatie interceptietolk 

Wbtv 2023)

De Raad voor Rechtsbijstand,

Gelet op:
– hoofdstuk 10, Titel 10.1, Afdeling 10.1.1.van de Algemene Wet bestuursrecht en
– artikel I van de Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 23 augustus 2023, nummer 

4727699, houdende wijziging van de Regeling aanwijzing bewerker en mandaat register beëdigde 
tolken en vertalers

BESLUIT

Artikel I 

Aan de medewerkers in de functie van:
– manager Dienstverlening;
– hoofd Wet beëdigde tolken en vertalers;
– beleidsmedewerker Wet beëdigde tolken en vertalers;
– senior beleidsmedewerker Wet beëdigde tolken en vertalers;
mandaat te verlenen tot het nemen van besluiten op verzoeken tot compensatie zoals bedoeld in 
artikel 5a, eerste lid aanhef en onder a en b Mandaatbesluit nadeelcompensatie interceptietolk 2023.

Artikel II 

– de medewerkers in de functie van de manager Dienstverlening en hoofd Wet beëdigde tolken en 
vertalers zijn tot beslissing bevoegd voor zover deze vergoeding een bedrag van € 5.000,– niet te 
boven gaat.

– de beleidsmedewerker Wet beëdigde tolken en vertalers en de senior beleidsmedewerker Wet 
beëdigde tolken en vertalers zijn tot beslissing bevoegd voor zover deze vergoeding een bedrag 
van € 2.000,– niet te boven gaat.

Artikel III 

1. Aan de medewerker in de functie van Hoofd Wet beëdigde tolken en vertalers mandaat te verlenen 
tot het nemen van besluiten op bezwaarschriften. Bij afwezigheid van het hoofd Wet beëdigde 
tolken en vertalers beslist de manager Dienstverlening op het bezwaarschrift.

2. Indien het besluit waartegen het bezwaar zich richt door de in het eerste lid van dit artikel 
genoemde functionaris zelf is genomen, beslist het bestuur op het bezwaarschrift.

Artikel IV 

In de bevoegdheid tot vertegenwoordiging in beroep en hoger beroep wordt via een afzonderlijke 
machtiging voorzien.

Artikel V 

1. Degenen aan wie bij dit besluit mandaat is verleend, kunnen zonder toestemming van het bestuur 
van de Raad voor Rechtsbijstand geen mandaat verlenen aan anderen.

2. Dit besluit is vastgesteld door de Raad voor Rechtsbijstand. Eventuele wijzigingen behoeven de 
instemming van de Raad voor Rechtsbijstand.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 25630 22 september 2023



Artikel VI 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en vervalt met ingang van 31 mei 2024.

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘besluit tijdelijk ondermandaat nadeelcompensatie interceptietolk 
Wbtv 2023’.

Aldus vastgesteld op 11 september 2023

I.D. Nijboer
Algemeen directeur / BestuurderRaad voor Rechtsbijstand

2 Staatscourant 2023 nr. 25630 22 september 2023


	Besluit van de Raad voor Rechtsbijstand tot verlenen van tijdelijk ondermandaat in het kader van de Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 23 augustus 2023, nummer 4727699, houdende wijziging van de Regeling aanwijzing bewerker en mandaat register beëdigde tolken en vertalers (besluit tijdelijk ondermandaat nadeelcompensatie interceptietolk Wbtv 2023)
	Artikel I 
	Artikel II 
	Artikel III 
	Artikel IV 
	Artikel V 
	Artikel VI 


